ABSTRAK

Kerajaan Bani Umayyah didirikan pada tahun 41H/661 M oleh Muawiyah bin Abu Sufyan dan bertahan hingga
tahun 132H/750 M. Aslinya berdirinya Bani Umayyah terjadi karena adanya perselisihan dengan Muawiyah
(seorang gubernur dari Syam). berada di Damaskus) ketika Ali bin Abu Thalib menjadi Khalifah IV. Khalifah 2a lalu
dengan cara yang berbeda. Abu Bakar ash-Siddiq diangkat menjadi khalifah melalui pemilihan umum.

Peristiwa peralihan kekuasaan dari Hasan bin Ali kepada Mu'awiyah
yang terjadi di kota Maskin disebut Ammul-Jama'ah (Tahun Damai).

KATA KUNCI
Hasan bin Ali, Muawiyah bin Abu Sufyan, Ammul-Jama'ah

ABSTRACT

The Umayyad Empire was founded in 41H/661 AD by Muawiyah bin Abu Sufyan and lasted until 132H/750 AD.
Originally the establishment of Bani Umayyah occurred due to a dispute with Muawiyah (a governor from Sham).
was in Damascus) when Ali bin Abu Talib became Caliph IV. Caliph 2a then in a different way. Abu Bakr as-Siddiq
was appointed caliph by election.

penuh mendengarkan seorang fanatik.22 Menurut cerita Ibn al-Bakar bin

Abdullah, sekitar 40.000 orang ikut serta dalam pemilihan Hasan. Qays bin Sa'ad

dicintai banyak orang. Kemudian kaum Muslim datang. Anda hanya dapat

menggunakan prosa untuk waktu yang singkat. Ini terjadi 41H/661M bulan yang

lalu saat Ramadhan.

Namun Mu'awiyahl dan paral pengikutnya tidakl puas denganl penunjukan

Hasanl bin Alil dan olehl karena itul mengorganisir kekuatanl untuk merebutl

kekuasaan daril Hasan binl lAli. Mu'awiyahl dan sekutunyal membentuk

kekuatanl untuk membendungl aliran massal pendukung Hasanl bin lAli,

merasa tidak mampu menjadi sosok khalifah yang diharapkan umat atau

bisa-bisa ia diteror oleh orang-orang yang tidak menyukainya. Oleh karena

itu, tidak ada jalan lain baginya selain berdamai dengan Muawiyah untuk

menyelamatkan dirinya dan keluarganya. Sekitar bulan Rabiul Awal atau

Rabiul Akhir tahun 41H/661 M, Hasan menyerahkan kekuasaan Islam

kepada Muawiyah. Setelah itu, Hasan kembali ke rumahnya di daerah

Madain. Hal ini terbukti dari Hadits Nabi Muhammad SAW yang

menyebutkan bahwa Hasan akan menyatukan dua kelompok besar yang

saling bermusuhan. Al-Biquni menjadikan pengunduran diri Hasan dari